
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

АЛЬМЕЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
18 февраля 2014 года  №  8 
с. Альменево 
 
Об утверждении соглашений между   
сельскими Думами Альменевского района и  
Альменевской районной Думой о передаче   
осуществления части полномочий  по вопросам 
противодействия коррупции 

 
                Заслушав и обсудив обоснование председателя Альменевской районной Думы 
Курганской области и обращение сельских Дум Альменевского района о 
целесообразности передачи сельскими Думами: Альменевской сельской Думой, 
Бороздинской сельской Думой, Иванковской сельской Думой, Казенской сельской Думой, 
Малышевской сельской Думой, Парамоновской сельской Думой, Рыбновской сельской 
Думой,  Танрыкуловской сельской Думой, Чистовской сельской Думой, Шариповской 
сельской Думой, Юламановской сельской Думой, Ягоднинской сельской Думой части 
полномочий Альменевской районной Думе Курганской области, касающиеся реализации 
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, руководствуясь, 
ч.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам" Альменевская районная Дума   

 
РЕШИЛА:  
  

1.Заключить соглашения между Альменевской сельской Думой, Бороздинской сельской 
Думой, Иванковской сельской Думой, Казенской сельской Думой, Малышевской сельской 
Думой, Парамоновской сельской Думой, Рыбновской сельской Думой,  Танрыкуловской 
сельской Думой, Чистовской сельской Думой, Шариповской сельской Думой, 
Юламановской сельской Думой, Ягоднинской сельской Думой и  Альменевской районной 
Думой Курганской области о передаче осуществления части следующих полномочий по 
вопросам противодействия коррупции: утверждение Порядка представления лицами, 
замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на 
постоянной основе в муниципальных образованиях сельских поселениях Альменевского 
района Курганской области, сведения о своих расходах, о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки 



превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет 
которых совершена сделка. 
2. Признать утратившим силу решение Альменевской районной Думы от 30 октября   2013 
года № 43 «Об утверждении соглашений между  сельскими Думами Альменевского 
района и Альменевской районной Думой о передаче  осуществления части полномочий  
по вопросам противодействия коррупции». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, 
налогам, соблюдению законности и правопорядка. (Председатель Султанов М.С.) 

 

 

Председатель                                                                                                                                  
Альменевской районной Думы                                                                              А.Ф. Белоусов  

 

Глава Альменевского района                                                                            Д.Я. Сулейманов 

 

 

 


